Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XVI-я   сессия)

22.12.2017г.

№118
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от  1 октября 2010 г. N 196 «Об утверждении Положения о единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Чамзинском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов»
Руководствуясь Указом Главы Республики Мордовия от 23 апреля 2012 г. N 58-УГ «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Республике Мордовия и урегулированию конфликта интересов»
Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Республики Мордовия от 23 апреля 2012 г. N 58-УГ «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Республике Мордовия и урегулированию конфликта интересов»».

2. Внести изменения в Положение о единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Чамзинском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

2.1. Дополнить его пунктом 12.6 следующего содержания:

«12.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12.1, 12.3 и 12.4 настоящего Положения, должны содержать:

1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения;

2) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта  «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 19, 20.3, 21.1 настоящего Положения или иного решения.».

2.2. В пункте 20.3 слова «пункта 13» заменить словами «пункта 11».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Глава Чамзинского

Чамзинского муниципального района

муниципального района

________________В.Я. Борисов

__________В.Г.Цыбаков